¹¹⁹¹. *Ibid.* (... *auditis igitur per dictos commissarios partibus et procuratoribus antefatis, ac ipsorum commissariorum relatione per dictam nostram curiam audita ; et insuper visis per eam articulis dictarum partium et responsionibus ad eos tam per dictos procuratores quam ipsas partes factis seu datis ; ac consideratis considerandis in hac parte ; per arrestum ejusdem curie nostre dictum fuit quod responsiones per dictum Macieü, nomine procuratorio dicti Marceau, articulis supradicti Aymerici genealogiam supradicte Margarete, uxoris sue, et matrimonium ipsius cum dicto Aymerici tangentibus corrigentur juxta responsiones eis per ipsum Marceau postmodum factas ; solvetque propter hoc ratione emende dictus Macieü summam decem librarum parisiensium ad ordinationem dicte nostre curie convertendam, et in hoc eadem curia ipsum Macieü condemnavit et condempnat ; et respectu dicte requeste per dictum Marceau contra prefatos Aymerici et La Broye [=Nicolas de La Broye, mentionné un peu plus haut dans l'arrêt et qui était le procureur ayant postulé pour Guillaume Emery devant le prévôt], procuratorem suum, tradite, ipsa curia eosdem Aymerici et ejus procuratorem a petitionibus ipsius Marceau per dictam requestam factis absolvit ; et sine expensis hincinde et ex causa. Pronunciatum die XXIII^a decembris anno Domini millesimo CCCC^o XXVII^o. Morviller »]*

¹¹⁹². Cf. X^{1A} 1480, "cons.", ff. 389v [H]-390r, délibéré du mercredi 10 décembre 1427 (« Mercredi X^e jour de decembre furent au conseil maistre Phelippe de Morvillier, maistre Jehan de Longueil et les presidens et conseilliers dez trois chambres de Parlement ; pour avoir advis et deliberation sur le fait et sur la maniere de respondre a articles en causes appointees en fais contraires ceans, es requestes [*du Palais*] et ou Chastellet de Paris **et ailleurs**, pour ce que esd. causes et es responses faictez sur les articles d'icelles l'en avoit veu plusieurs faultes a la charge des parties ou des procureurs d'icelles. Appointié a esté et conclut qu'il sera enjoint et commandé aux procureurs tant de ceans que du Chastellet de Paris **et d'ailleurs** qui doresnavant auront a respondre a articles **qu'ilz parlent a leur[s] maistres, se bonnement finer en pevent, avant ce qu'ilz respondent aux articles de parties adverses** ; et sachent de leurs consciences quelles responses auront a faire ; et se bonnement ne pevent parler a leurz diz maistres, respondent selon l'instruction qu'ilz auront eu d'eulz en la cause par *credit* ou *non credit* ; **et ne nyent fais ou coustumes notoires en qu'ilz sauront veritablement estre vrais ou notoires, quoy que leurs maistres leur vouldissent faire faire ou dire au contraire** ; et s'il y a aucuns articles contenans divers fais ou poins, confessent ou ne nyent pas ce qu'ilz verront de l'article estre vray ou notoire ; *item* leur sera enjoint qu'ilz respondent devant les commissaires deputéz a faire les enquestes et non point a part, et ausd. commissaires qu'ilz voient lez articles et yceulz veuz, facent respondre lesd. procureurs et escrient [*sic*] ou facent escrire en la presence desd. procureurs leurs responses ; et sera mandé aux bailliz et autres juges de ce royaume que ainsi le enjoignent aux procureurs de leurs auditoires et facent faire et garder...).